СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«17» ноября  2021 г					                            № 46
   с.Джанай

О передаче муниципальным образованием
«Джанайский сельсовет» полномочий
по созданию условий для организации
досуга и обеспечению жителей
 поселения услугами организации культуры
муниципальному образованию «Красноярский район»

        В целях надлежащего исполнения полномочий в области культуры, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления по вопросам местного значения, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письма Директора МБУ «МКДЦ «Мир» А.М.Подгорова  № 337 от 25.10.2021 г Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»

РЕШИЛ:
  1. Муниципальному образованию «Джанайский сельсовет» передать осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному образованию «Красноярский район» на срок с 1 января 2022 года до 31 декабря 2022 года включительно.
 2.  Направить настоящее решение Главе МО «Красноярский район» и Совету МО «Красноярский район» для рассмотрения.
 3. Администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» обеспечить заключение Соглашения о передаче полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, в срок до 1 января 2022 г.
 4.  Настоящее решение подлежит обнародованию путём его размещения на информационном стенде, расположенном в библиотеке, на информационном стенде администрации муниципального образования и на официальном сайте администрации МО «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета МО «Джанайский сельсовет»                  Р.Н. Кильдалиев

Глава МО «Джанайский сельсовет»                                            С.Я.Джуманов